
PORTARIA Nº 003 de 31 de Março de 2017. 

Dispõe sobre a designação de funcionário de 
cargo efetivo do Conselho de Arquitetura e 
Urbanismo do Maranhão – CAU/MA, para 
exercer função de assessoria técnica à CE-
MA. 

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhão – 
CAU/MA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 12.378/10 e 
pelo Regimento Interno deste CAU/MA, aprovado em 31 de Janeiro de 2012. 

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO N° 122, DE 23 DE SETEMBRO DE 2016, em seu Anexo I, 

Art. 7º, §1º e §2º. 

RESOLVE 

Art. 1º - Designar os funcionários DANIEVERSON FERNANDES BARRETO, 
CPF 021.793.633-46, ocupante do cargo efetivo de Assistente de TI na função 
de “Titular” e, VANESSA DA CUNHA CAVALCANTE SILVA, CPF 035.017.463-
69, ocupante do cargo efetivo de Analista Fiscal na função de “Suplente”, para 
compor a assessoria técnica da Comissão Eleitoral do CAU/MA no exercício de 
2017. 

Art. 2º - Dê ciência e cumpra-se. 

Hermes da Fonseca Neto 
Presidente do CAU/MA 




